Договор №

     г.  Атырау                                                                                                   «_____»____________2021г.

[bookmark: _GoBack]          АО «Атырауская теплоэлектроцентраль» в лице Первого Вице-президента Кульжанисова Б.А., действующего на основании приказа №745-П от 17.09.2012г., именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и  ______________________, в лице директора __________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий договор по результатам проведенного закупа ____________о нижеследующем.

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Подрядчик принимает на себя обязательство по проведению текущего ремонта автотранспортных средств по заявкам Заказчика, с использованием необходимых для ремонта запасных частей и расходных материалов, а Заказчик обязуется оплатить услуги в соответствии с условиями настоящего Договора:
1.2. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-сдачи услуг и акта  выполненных работ.
2.УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
2.1. Платежи по настоящему договору производятся в следующем порядке:
 Оплата  за оказанные услуги, производится Заказчиком путем перечисления  денежных  средств на расчетный счет Подрядчика,  по факту оказания работ, в течение 360 (триста шестьдесят) календарных дней на основании счета - фактуры Подрядчика.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
3.1. Подрядчик обязуется выполнить работы, предусмотренные настоящим договором в течение 2021г.
3.2. При составлении счетов-фактур, выписки электронных счетов-фактур (далее по тексту ЭСФ), актов выполненных работ, счетов на оплату и.т.д., должен быть указан соответствующий номер договора.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Заказчик обязуется принять и оплатить 100% выполненных работ, согласно выставленными Подрядчиком счет-фактурам (ЭСФ), в соответствии с условиями настоящего Договора.
4.2. Заказчик имеет право проверять ход и качество работы, выполняемой Подрядчиком, не препятствуя его деятельности.
4.3. Подрядчик обязуется оказать услуги по ремонту автотранспортных средств Заказчика, с учетом всех необходимых для ремонта запасных частей и расходных материалов с надлежащим качеством.
4.4. Подрядчик обязуется в течение 7 дней исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания услуг Подрядчик допустил отступление от условия договора, ухудшившие качество работы.
5. ГАРАНТИИ
5.1. Подрядчик гарантирует, что материалы, используемые им при выполнении работ, являются новыми и качественными.
5.2. Гарантия на выполнение работы составляет 15 (пятнадцать) календарных дней.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания и действует до 31 декабря 2021г., а в части взаиморасчетов до полного исполнения обязательств сторонами.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. За нарушение сторонами сроков исполнения обязательств по договору виновная сторона уплачивает другой стороне неустойку в размере 0,1% от цены договора за каждый день просрочки, но не более 5% сметной стоимости
7.2. Уплата неустойки не освобождает  стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.

8.ИЗМЕНЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Договор, может быть, расторгнут по согласованию сторон или по форс-мажорным обстоятельствам.
8.2. Одностороннее расторжение настоящего договора не допускается.

9. ФОРС-МАЖОР
9.1. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой из сторон обязательств по настоящему договору, а именно: пожар, стихийное бедствие, войны, военные операции любого характера, эмбарго, запрещенный экспорт и импорт, срок исполнения отодвигается соразмерно времени в течении которого будут действовать такие обстоятельства. Если эти обстоятельства будут продолжаться более трех месяцев, то каждая из сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему договору и в этом случае ни одна из сторон не несет ответственности по исполнению настоящего договора. Взаимозачеты на момент наступления форс-мажорных обстоятельств должны быть произведены в течении 10 дней.
9.2. Настоящий договор может быть расторгнут, изменен или дополнен в случае, если уполномоченным (антимонопольным) органом будет отказано в утверждении затрат на услуги, предусмотренные настоящим договором.
В подтверждение наступления указанного выше случая, «Заказчик» представляет письменное доказательство «Подрядчику» в срок не позднее 5 (пяти) дней с момента отказа в утверждении.

10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
10.1. При возникновении споров стороны принимают меры к урегулированию их путем переговоров.
10.2. При невозможности урегулирования споров путем переговоров споры разрешаются  в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
11.1. Договор вступает в силу с момента подписания, и становится обязательным для сторон с момента его подписания.
11.2. Изменения и дополнения к настоящему договору действительны в том случае, если они произведены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
11.3. Ни одна из сторон не имеет право передавать свои права  и обязанности по настоящему договору третьим лицам без письменного на то согласия.
    ЗАКАЗЧИК

АО "Атырауская теплоэлектроцентраль"
Индекс 060005, пр.З.Кабдолова, 9
БИН: 970740002267
Р/С KZ526017141000000939
АО "Народный банк Казахстана"
БИК: HSBKKZKX
 e-mail:
Тел/факс 8 (7122) 30-62-00,45-72-22

___________________ Кульжанисов Б.А.
            (подпись)

ПОДРЯДЧИК

Приложение №__________к договору

№ ______________ от «____» __________2021г.

Техническая спецификация №1 к договору №______________от «____» _____________ 2021г.

	№
	Наименование
	Марка автомашины
	Ед.из
	Кол-во
	Цена с НДС, тенге
	Стоимость с НДС, тенге

1
	Услуга по сервису и ремонту автомобилей

                                           ЗАКАЗЧИК

АО "Атырауская теплоэлектроцентраль"
Индекс 060005, пр.З.Кабдолова, 9
БИН: 970740002267
Р/С KZ526017141000000939
АО "Народный банк Казахстана"
БИК: HSBKKZKX
 e-mail:
Тел/факс 8 (7122) 30-62-00,45-72-22

___________________ Кульжанисов Б.А.
            (подпись)

ПОДРЯДЧИК